
COMUNE DI VAPRIO D'ADDA
Città Metropolitana di Milano

Area: CORPO INTERCOMUNALE DI POLIZIA LOCALE MARTESANA EST
Ordinanza Reg. generale n. 54 del 05-07-2023

OGGETTO:
ORDINANZA PER LA TEMPORANEA MODIFICA DELLA 
CIRCOLAZIONE STRADALE VIA ALZAIA SUD NEL COMUNE DI 
VAPRIO D'ADDA



Viste le Ordinanze precedenti sulla disciplina della circolazione stradale, nel significato più 
ampio dei termini;

Vista l’istanza presentata dal Sig. Massimiliano Liso in data 08/06/2023 prot. n. 8630, 
finalizzata ad ottenere l’autorizzazione per la modifica della circolazione stradale in via 
Alzaia Sud al fine di consentire in sicurezza la “Festa Nazionale delle Pro Loco”, per conto 
dell’associazione La Pro Loco Vaprio APS;

Considerato che non vi sono motivi ostativi di diniego alla richiesta;

Considerato che per ragioni di pubblico interesse si rende opportuno intervenire con un 
provvedimento amministrativo a tutela della cittadinanza in particolare garantendo la tutela 
del cittadino anche in assenza di personale di Polizia Locale;

Visto l’art. 54 del D.lgs. 267/2000;

Visto l’art. 7 e l’art. 159 del D.lgs. 285/92 e successive modifiche ed integrazioni;

ORDINA

I seguenti obblighi, divieti e limitazioni

Il giorno domenica 09 luglio 2023 dalle ore 09:00 alle ore 20:00:

 Via Alzaia Sud;

o Istituzione di divieto di transito per tutte le categorie di veicoli, escluso i 
velocipedi, come da apposita segnaletica posizionata in loco dal 
richiedente sopra citato.
Per i residenti di via Visconti di Modrone, l’accesso sarà garantito da via 
S. Antonio.  

Dovrà essere garantito l’accesso ai mezzi di soccorso, ai mezzi autorizzati e alle forze di 
polizia nel rispetto del vigente codice della strada;

Del seguente provvedimento dovrà essere data ampia informazione ai residenti della 
strada interessata dai lavori di cui sopra;

DISPONE CHE

Quanto sopra sia individuato con apposita segnaletica stradale, apposta nella foggia 
prevista dal C.d.S., posizionata e resa nota a cura del richiedente almeno 48 ore prima 
dell’entrata in vigore del presente provvedimento.

Dell’’avvenuta posa della segnaletica stradale, nel caso di divieto di sosta anche con 
rimozione forzata ex art. 159 C.d.S., dovrà essere data tempestiva comunicazione all’ 



indirizzo mail polizialocale.vapriodadda@legalmail.it

Qualora la segnaletica stradale di divieto di sosta non venisse posizionata entro le 
tempistiche di 48 ore prima, per il disposto dall’art. 6/4^ lett. f) D.lgs. 285/92, non potrà 
essere richiesta la rimozione dei veicoli ex art. 159 D.lgs. 285/92.  

L’efficacia della presente ordinanza è subordinata al rilascio della relativa 
autorizzazione all’occupazione di suolo pubblico preventivamente rilasciata a cura 
dell’Ufficio competente.
Il presente provvedimento sostituisce ex nunc le ordinanze n. 83-84/2023.

L’Amministrazione Comunale si intende sollevata in sede civile e penale da qualsiasi 
danno causato a terzi;

Dovrà essere garantito l’accesso ai mezzi di emergenza e di soccorso in ogni momento;

Eventuali ulteriori modifiche da apportarsi, verranno rese note a termini di Legge mediante 
assunzione di Ordinanza integrativa o abrogativa.

Della presente Ordinanza dovrà esser data comunicazione ai residenti a cura del 
richiedente.

Della presente sarà data massima diffusione alla cittadinanza a mezzo pubblicazione 
all’Albo Pretorio Comunale, dove potrà essere reperita copia.

Pratica istruita da Ass. di P.L. Giorgio Mariani.

Gli Ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della osservanza della 
presente Ordinanza.

A carico dei contravventori si procederà a norma di legge.

A norma dell’art. 3, IV comma della Legge 07/08/1990 n. 241, avverso la presente 
Ordinanza, in applicazione della Legge 06/12/1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse 
potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione della Legge, 
entro 60 giorni dalla pubblicazione della presente sul sito internet comunale, al TAR 
della Regione Lombardia. Entro 120 giorni può essere anche proposto ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica.

IL RESPONSABILE DELL’AREA POLIZIA LOCALE

ROSSI STEFANO

Vaprio d'Adda, 05-07-2023

******
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005

mailto://polizialocale.vapriodadda@legalmail.it


CORPO INTERCOMUNALE DI POLIZIA LOCALE “MARTESANA EST”
COMUNI DI POZZO D’ADDA – TREZZANO ROSA - VAPRIO D’ADDA

Città metropolitana di Milano
20069 – P.zza Cavour, 26 – Tel. 029094428 – Fax. 0290989520

E-mail: polizialocale@comune.vapriodadda.mi.it


